
 
 

 
 
 
 

 

Vysvetlenie Výzvy na predloženie ponuky/súťažných podkladov podľa § 48 zákona o verejnom 
obstarávaní  
 
Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s., so sídlom Komenského 50, 042 48 Košice, ako osoba 
povinná postupovať podľa zákona o verejnom obstarávaní (ďalej len „Obstarávateľ“), dňa 18.10.2023 
vyhlásila v zriadenom dynamickom nákupnom systéme s názvom „Nákup vozidiel do 3,5t pre potreby 
VVS, a.s.“ vyhláseného oznámením o vyhlásení verejného obstarávania uverejnenom v Úr. vestníku 
Európskej únie pod číslom 2023/S 113 - 354739 dňa 14.06.2023 a vo Vestníku verejného obstarávania 
č. 117/2023 zo dňa 15.06.2023 pod značkou 20473 – MUT, výzvu na predkladanie ponúk č. 3 s názvom:   
 

„Nákup osobných motorových vozidiel do 3,5 t“. 
 
V lehote na predkladanie ponúk bola Obstarávateľovi doručená žiadosť o vysvetlenie Výzvy na 
predloženie ponuky/súťažných podkladov na ktoré Obstarávateľ týmto oznámením v súlade s § 48 
zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v účinnom 
znení (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) poskytuje odpoveď / vysvetlenie. 
 
Otázka: 
V opise predmetu zákazky pre všetky časti je zablokovaný riadok č. 22, 
ktorý sa nedá prepisovať a do ktorého požadujete vložiť presný názov 
ponúkaného modelu. 
Viete prosím upraviť a odblokovať hárok? 
 
Odpoveď: 
Obstarávateľ upravil a odblokoval predmetný hárok.  
 
Otázka: 
v časti 7 v riadku - elektor B požadujte počet miest na sedenie 
minimálne 2 ale zároveň to máte poznáku že požadujete 1x vozidlo pre 
závod Košice, a 1x pre bus 8-9 miestny pre závod Starina. 
Z uvedeného nám nie je zrejmé, koľko miest má mať vozidlo pre závod 
Košice, 2,3... 8-9? Počet miest má vyplyv na cenu, a teda považujeme za 
diskriminačné ak nie je presne zadefinovaný tento parameter. Z tohto 
dôvodu žiadame o upresnenie tohto údaju. 
Zároveň je s týmto bodom spojená otázka cenovej ponuky. 
Chápeme správne že máme v rámci cenovej tabuľky pre časť 7 uviesť 
do jedného riadku cenu za vozidlo pre závod KE a do druhého riadku 
vozidlo pre závod Starina? 
 
Odpoveď: 
Obstarávateľ rozdelil časť 7 na dve samostatné časti (t. j. na časť 7 a časť 8), bližšie viď.  Žiadosť 
o vysvetlenie – odpoveď č. 2. 
 

S pozdravom 

Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s. 


